UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 055/2024 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES E CADASTRO DE RESERVAS
PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MANEJO DE RECURSOS HÍDRICOS NA

AGRICULTURA, NA MODALIDADE EAD (SEMIPRESENCIAL) – UnAC/UFES

O Presidente da comissão do Processo Seletivo para SELEÇÃO DE ESTUDANTES E
CADASTRO DE RESERVAS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MANEJO DE
RECURSOS HÍDRICOS NA AGRICULTURA, NA MODALIDADE EAD
(SEMIPRESENCIAL) – UnAC/UFES, no uso de suas atribuições, torna público o
RESULTADO PARCIAL da seleção de estudantes para os polos de Afonso Cláudio,
Alegre, Cachoeiro de Itapemirim, Colatina e São Mateus.

Vitória, 22 de janeiro de 2025.

Giovanni de Oliveira Garcia
Presidente da Comissão de Seleção de Seleção para o Curso de Especialização em Manejo de

Recursos Hídricos na Agricultura

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

POLO - AFONSO CLAUDIO – 13 VAGAS

CLASSIFICADOS(AS)

CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO - PROVA DE

TÍTULOS
SITUAÇÃO

Pedro Henrique Charpinel Giestas 75 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Izabela Tavares Spagnol 75 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Isabel Silva Machado 65 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Iris Aparecida Rodrigues Soeiro 65 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Marcelo Gomes De Oliveira 20 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Eliza Scandiani Danezio De Assis 20 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Rachel Silva Costa Alves 15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Ivna Carla Herzog Mação Campos 5 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Marcelo Veloso Silva 0 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Lívian De Oliveira Marcelino 0 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Gilda Seidler Kieffer 0 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Iani Mendonça Tinti 0 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Rafaela Fernandes Mineiro Vieira Petronetto - Desclassificado(a) – Inscrição fora do prazo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

POLO – ALEGRE – 10 VAGAS

CLASSIFICADOS(AS)

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO - PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO

Jocimar Souza Do Carmo 80 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Amanda Azevedo Assis 80 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Leonard Campos Avellar Machado 75 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Douglas Almeida Caçador 65 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Camilla De Oliveira Souza 50 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Ronies Da Silva Gomes 50 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Murilo Clemente De Siqueira 25 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Jonathan Rosa Dos Santos 15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Thiago Oliveira De Paula 10 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Viviane Dos Passos Da Conceição 0 Classificado(a) – Vaga reservada - PPP

Edlene Barros Gonçalves 0 1º Suplente - Ampla Concorrência

Carla Faé Giubbini 0 2º Suplente - Ampla Concorrência

Raphael Debossan 0 3º Suplente - Ampla Concorrência

Micheli Vila Da Costa  0 4º Suplente - Ampla Concorrência

Pâmela Araujo Do Nascimento 0 5º Suplente - Ampla Concorrência

Késia Do Nascimento Lopez Rodrigues  0 6º Suplente - Ampla Concorrência

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Jessyca Rezende De Souza 0 7º Suplente - Ampla Concorrência

Ana Beatriz Mamedes Piffer 0 8º Suplente - Ampla Concorrência

Laysa Melyssa Miranda Rodrigues 0 9º Suplente - Ampla Concorrência

Caroline De Oliveira Matias  - Desclassificado(a) – Documentação não legível

Adalberto Santos De Araújo  - Desclassificado(a) – Item 5.3.a do edital

Heitor Miranda Horst - Desclassificado(a) – Inscrição fora do prazo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

POLO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – 7 VAGAS

CLASSIFICADOS(AS)

NOME PONTUAÇÃO - PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO

Marlice Paes Leme Vieira  80 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Yukio Shimakura 50 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Walquiria Cardozo De Souza  50 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Marcelo Dettmann 20 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Fernando Oliveira  15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Tiago Lessa Da Costa  15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Romário Rodrigues Santos 5 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Weverton Da Silva Suella  0 1º Suplente - Ampla Concorrência

Juarle Pinto Quintão 0 2º Suplente - Ampla Concorrência

Roberto Luiz Aguieiras Junior 0 3º Suplente - Ampla Concorrência

Geisa Corrêa Louback 0 Desclassificado(a) – Item 5.3.a do edital

Gilson Rangel Sangali 0 Desclassificado(a) – Item 5.3.a do edital

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

POLO – COLATINA – CADASTRO DE RESERVAS

CLASSIFICADOS(AS)

NOME PONTUAÇÃO - PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO

Thayro Correia Gomes 65 1º Suplente - Ampla Concorrência

Marcos De Jesus Oliveira Filho 20 2º Suplente - Ampla Concorrência

Dierles Seefeld De Oliveira 15 3º Suplente - Ampla Concorrência

André Bossaneli De Nadai 15 4º Suplente - Ampla Concorrência

Rebeca De Araújo Silva  5 5º Suplente - Ampla Concorrência

Jaqueline Do Rosário 0 6º Suplente - Ampla Concorrência

Thiago Thadeu Salvador Santana Da Silva  0 7º Suplente - Ampla Concorrência

Rumi Izabel Prestes Rodrigues  - Desclassificado(a) – Item 5.3.a do edital

Dionatan Elias De Jesus  - Desclassificado(a) – Item 5.3.a do edital

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

POLO - SÃO MATEUS – 12 VAGAS

CLASSIFICADOS

NOME
PONTUAÇÃO - PROVA DE

TÍTULOS
CLASSIFICAÇÃO

Giselle Sabadim Saraiva 80 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Alex Favaro Nascimento 80 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Fabiano Campos Grazziotti 70 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Carla Maria Dettogni Santorio 70 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Adriana Santos Rocha 70 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Alex Fabiane Krupka Gomes 50 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Hudison Vialetto de Oliveira  50 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Adhemar Conrado Filho 15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Claudinei Rodrigues Da Silva  15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Eduardo Pereira Gomes 15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Rafael Ramos Pereira Da Silva 15 Classificado(a) – Ampla Concorrência

Nilson Goncalves Filho  0 Classificado(a) – Vaga reservada - PPP

Soliane Oliveira Souza 5 1º Suplente - Ampla Concorrência

Adenilson Costa de Oliveira 5 2º Suplente - Ampla Concorrência

Francine Bonomo Crispim Silva 5 3º Suplente - Ampla Concorrência

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Marina Jesus Da Silva 0 4º Suplente - Ampla Concorrência

Claudio Toze  0 5º Suplente - Ampla Concorrência

Felipe Santos Reneault  0 6º Suplente - Ampla Concorrência

Jussara Moreira Soares De Souza 0 7º Suplente - Ampla Concorrência

Rafael Gonçalves Dos Santos  0 8º Suplente - Ampla Concorrência

Wiliany Caroline Sá Franco 0 9º Suplente - Ampla Concorrência

Amanda Monteiro Cerutti 0 10º Suplente - Ampla Concorrência

Albino Januário Zunguze  - Desclassificado(a) – Itens 5.3.a e 5.3.b do edital

Gisele Nascimento Carvalho - Desclassificado(a) – Inscrição fora do prazo

		2025-01-22T10:18:03-0300